Sancta et divinitus inspirata Scriptura antiquorum nobis gesta enarrat, ex iis nos ad utilia opera deducens, ut omnem nequitiam et impietatis speciem aversemur. In Regnorum itaque libris ait, prævaricatum fuisse Israel, et adorare maluisse creaturam quam Creatorem. Scitis autem quantum malum sit Creatorem relinquere, debitamque ipsi gloriam idolis et creaturis attribuire. Id cum illi agerent, aufert Deus ab illis auxilium suum, et in vestrorum regum servitutem traduntur. Et captivi abducti damnantur a Salmanasare Assyriorum rege ad sedes mutandas, ita ut, relicta terra sua, Palæstina nempe, in Assyriorum regione habitarent, nempe in Alia et in Amor, in fluviis Gizan et in montibus Medorum. Eorum autem loco Samariam inducit Babylonios ex Chusthan, et ex Aian, et ex Emath, et ex Sepharvem, et habitare jussi sunt in urbibus Samariæ pro filiis Israel. Et factum est initio habitationis eorum, cum non timerent Dominum, immisit in eos leones qui occidebant eos. Et dixerunt regi Assyriorum: *Gentes quas transtulisti et habitare fecisti in urbibus Samariæ, non noverunt iudicium Dei terræ, et immisit in eos leones, et ecce occidunt eos, quia nesciunt iudicium Dei terræ. Et misit rex Assyriorum dicens: Ducite inde (sacerdotes) et accedant et habitent ibi, et illuminent eos iudiciis Dei terræ. Et adduxerunt unum ex sacerdotibus, quos transtulerant ex Sumaria, et sedit in Bethel. Et erat sacerdos illuminans eos ut timerent Dominum. Et edocti ii, qui translati fuerant, legem filii Israel traditam, eam non perfecte custodierunt, sed simul et legi ex parte serviebant et patrii consuetudinibus* <sup>75</sup>. Ita se gesserunt, ejectiveque a Deo sunt, quod non purum, sed mistum cultum exhiberent, neque legi Moysis, neque patrii consuetudinibus perfecte servientes. Hæc cum sciamus, dilecti, purum Deo cultum exhibeamus, nulloque impietatis genere permixtum, sed immaculatum et pium, cui Deus sibi complacet. Nullum enim admittit, illo

<sup>74</sup> Prov. xii, 20. <sup>75</sup> Psal. cxliv, 19. <sup>76</sup> Matth. x, 52. <sup>77</sup> IV Reg. xvii, 26-33.

potius condemnat eum qui duobus dominis serviat. Aversamini a patribus traditam vobis idololatricam, hæreticis ne conjungamini. Optabilis enim illis fuisset veritatem non cognovisse, quam postquam cognoverant retrocedere <sup>18</sup>. Dicendum enim illis est, *Canis reversus ad proprium vomitum, et sus lota in volutabro luti* <sup>19</sup>. Nos autem non sic, *Unus enim Deus nobis ex quo omnia* <sup>20</sup>; Trinitas perfecta, consubstantialis, æqualis virtutis, æqualis gloriæ; Pater omnium bonorum fons, ex quo Filius natus est, ex quo Spiritus sanctus procedit, sicut scriptum est: Una deitas in tribus hypostasis cognita. Sed in novissimis temporibus misertus generis humani quod lapsus erat, quod creatum fuerat ad imaginem et similitudinem Dei, et conversum fuerat ad adorationem operata vanuum suarum, demisit seipsum ad voluntariam evacuationem unigenitum Dei Verbum, consubstantiale Patri secundum deitatem, et consubstantiale quoque nobis secundum humanitatem; et incarnatur ex sancta et Deipara Virgine, vitamque nostram ad rectum ordinem deducit, docens per evangelicarum prædicationum doctrinam, quomodo oporteat vivere; et patitur propria sua carne, et postquam spoliasset infernum, triduanus revixit, ascenditque in cælos, sedetque ad dexteram majestatis in excelsis. Ipsum venturum exspectamus in gloria Patris, judicantem vivos et mortuos; reddentem unicuique secundum opera ejus, piis quidem quæ oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit; impios autem mittentem in ignem, ubi vermis qui non moritur, ac felus et stridor dentium.